
П Р И К А З

РУКОВОДИТЕЛЯ ДЕПАРТАМЕНТА СТРОИТЕЛЬСТВА 
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

« ЦБ » октября 2021 г.

г. Москва

Об утверждении документации по планировке территории, 
расположенной в границах муниципального образования 

г. Мурманск Мурманской области (шифр «Гармония - Р», 1 этап)

В соответствии с частью 12 статьи 45 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, подпунктом «и» пункта 6 части 8 Положения
0 Департаменте строительства Министерства обороны Российской 
Федерации, утверждённого приказом Министра обороны Российской 
Федерации от 12 августа 2020 г. № 370, П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить представленную Федеральным казенным предприятием 
«Управление заказчика капитального строительства Министерства обороны 
Российской Федерации» письмом от 22 сентября 2021 г. № ФКП/14/10533 
документацию по планировке территории, расположенной в границах 
муниципального образования г. Мурманск Мурманской области, для 
размещения объекта: «Строительство пункта подготовки и выдачи изделий 
подводных телекоммуникационных сетей системы мониторинга Мирового 
океана на территории в/ч 77360-Ф в г. Мурманске» (шифр «Гармония - Р»,
1 этап), в составе проекта планировки территории, содержащего проект 
межевания территории.

2. Признать утратившим силу приказ руководителя Департамента 
строительства Министерства обороны Российской Федерации от 30 ноября 
2017 г. № 976 «Об утверждении документации по планировке территории, 
расположенной в границах муниципального образования г. Мурманск 
Мурманской области (шифр «Гармония - Р», 1 этап)».

3. Отделу (территориального планирования и организации 
государственных услуг) Департамента строительства Министерства обороны 
Российской Федерации направить утвержденную документацию 
по планировке территории в муниципальные образования, применительно 
к территориям которых принято решение, указанное в пункте 1 настоящего



2

приказа, для исполнения части 15 статьи 45 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, а также в Федеральную службу государственной 
регистрации, кадастра и картографии в соответствии с частью 1 статьи 32 
Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя Департамента строительства Министерства 
обороны Российской Федерации А.П.Дьякова.

РУКОВОДИТЕЛЬ ДЕПАРТАМЕНТ ЛЬСТВА
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ POCCI ДЕРАЦИИ

М.Балакирева


